
令和３年４月16日

保護者の皆様

奈良県立高円高等学校

奈良県立高円芸術高等学校

校 長 笠 置 慎 一

新型コロナウイルス感染拡大防止対策について

惜春の候、ご家庭におかれましては、このコロナ禍をいかに過ごすのかにご尽力いただいていることと

存じます。

平素は、本校教育の推進にご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、「新型コロナウイルス感染拡大防止」に関連した「出席停止」に関する新たなガイドラインが奈良

県教育委員会（4月14日付）から示されましたので下記のとおりお知らせします。

今後も、保護者の皆様のご理解とご協力を得ながら、お子さまたちにとって安心・安全な学習環境の確

保に努めて参ります。学校生活に関して不安な点やご不明な点は本校（０７４２－２２－５８３８）までお問い

合わせください。

記

1 下表は先日（2・3年は始業式1年は入学式）配布したものと同じです。ただし、厚生労働省が定める基準に

照らすと、奈良県は現在「フェーズⅣ」＝「感染拡大地域」となっています。これに伴い「出席停止」の対

象に表の傍線部上記の場合が追加されました。

■「フェーズⅣ・Ⅲ」の場合■

「同居家族に発熱等の風邪症状による
体調不良者がいる場合」は登校を控える

※「出席停止」とします

この部分は、奈良県が「フェーズⅡ」以下に

戻った場合に再度適用されます。

２ 欠席や体調不良の場合は必ず保護者から学校へ電話連絡を入れてください。その際、もしくは、後刻

に、症状に関しての詳細を伺うことがあります。上記趣旨をご理解の上、ご協力をお願いします。


